[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

БАЛТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

с.Балтай
О внесении изменений в
постановление администрации
Балтайского муниципального
района от 29.04.2013 № 214
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 25 апреля 2022 года № 232 «О государственной информационной системе в области противодействия коррупции «Посейдон» и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», руководствуясь Уставом Балтайского муниципального района Саратовской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в постановление администрации Балтайского муниципального района от 29.04.2013 № 214 «Об утверждении Правил проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений Балтайского муниципального района, и руководителями муниципальных учреждений Балтайского муниципального района» (с изменениями от 26.11.2014 № 610) следующее изменение:
1.1.Пункт 7 приложения к постановлению дополнить подпунктами «г-е» следующего содержания:

«г)направлять в установленном порядке, в том числе с использованием государственной информационной системы в области противодействия коррупции «Посейдон» (далее - система «Посейдон»), запрос (кроме запросов, касающихся осуществления оперативно-разыскной деятельности или ее результатов) в органы прокуратуры Российской Федерации, иные федеральные государственные органы, государственные органы субъектов Российской Федерации, территориальные органы федеральных государственных органов, органы местного самоуправления, на предприятия, в учреждения, организации и общественные объединения об имеющихся у них сведениях: о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданина, претендующего на замещение должностей руководителя муниципального учреждения, или руководителя муниципального учреждения Балтайского муниципального района, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей; о достоверности и полноте сведений, представленных гражданином в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации;

д)наводить справки у физических лиц и получать от них информацию с их согласия;

е)осуществлять (в том числе с использованием системы «Посейдон») анализ сведений, представленных гражданином, претендующим на замещение должности руководителя муниципального учреждения Балтайского муниципального района, и руководителем муниципального учреждения Балтайского муниципального района в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции.».

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Балтайского
муниципального района

        А.А.Грунов
от 21.06.2023 № 273